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VÝROČNÁ SPRÁVA  2022 

EUROTALC s.r.o. 

 

1) ZÁKLADNÉ ÚDAJE  

Spoločnosť EUROTALC s.r.o. (ďalej len Spoločnosť), bola založená pod názvom Universal 

servis  s.r.o 24.04.2002 a do obchodného registra bola zapísaná  31.05.2002 (Obchodný 

register Okresného súdu Košice, oddiel s.r.o., vložka  16864/V )  OD 1.9.2013 bolo na 

základe zápisu do Obchodného registra zmenené  na meno EUROTALC s.r.o.  

2) HLAVNÉ ČINNOSTI SPOLOČNOSTI  

1. - otvárka, príprava a dobývanie výhradných ložísk (§ 2 písm. b/ zákona) hlbinným 

spôsobom a povrchovým spôsobom v lomoch s ročnou ťažbou nižšou ako 500 000 

ton 

2. - zriaďovanie, zabezpečovanie a likvidácia lomov (§ 2 písm. c/ zákona)  

3. - úprava a zušľachťovanie nerastov vykonávané v súvislosti s ich dobývaním (§ 2 

písm. d/ zákona)  

4. - zriaďovanie a prevádzka odvalov, výsypiek a odkalísk pri činnostiach uvedených 

v písmenách b/ až d/ (§ 2 písm. e/ zákona) 

5.  - dobývanie ložísk nevyhradených nerastov vrátane úpravy a zušľachťovania 

nerastov vykonávaných v súvislosti s ich dobývaním, zabezpečovanie a likvidácia 

banských diel a lomov s výnimkou vyhľadávania a prieskumu ložísk nevyhradených 

nerastov (§ 3 písm. a/ zákona) hlbinným spôsobom a povrchovým spôsobom 

v lomoch s ročnou ťažbou nižšou ako 500 000 ton.  

6. Vykonávanie trhacích prác: trhacie práce malého rozsahu v odbornosti strelmajster 

pre podzemie 

3) AKCIONÁRI  NAŠEJ SPOLOČNOSTI  

Spoločnosť sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti Eurofillers 

Holding GmbH   a táto sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej. Konsolidovanú účtovnú 

závierku koncernu  zostavuje spoločnosť Eurofiller Holding GmbH  - A -2754 Wopfing - 

Friedrich Schmidstraße 165 

V Sume         25.362.699€                                                               Vlastníctvo       100%  

Založená dcérska spoločnosť dňa 1.12.2020   

Raw material competence and training center s. r.  

V Sume               28.000€                                                                      Vlastníctvo         93%  
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4)  UDALOSTI V ROKU 2022 

 V podzemí :  

V dobývacom priestore Gemerská Poloma v  dobývacích a prípravných prácach na prevádzke 

bolo v roku 2022 vydobytých 114.616 ton (114,62 kt) bilančných zásob 5,902 ton (5,9  kt) 

a nebilančných 120,519 ton (120,52) z ktorých  bolo vyprodukovaných 30.882 ton hotových 

výrobkov.  

 

V roku 2022 bolo na troch dobývacích horizontoch  vyrazených 178 m prípravných banských 

diel . Celkový počet dobývacích komôr dobývaných v príslušnom roku bolo 32 . 

 

Na základe objektivizácie  faktorov práce v pracovnom prostredí,  vykonaného oprávnenou 

spoločnosťou ROMED s.r.o. následného rozhodnutia RUVZ v Rožňave, boli zaradení 

zamestnanci pracujúci na vybraných pracoviskách z hľadiska ohrozenia nadmerným hlukom 

do rizika 4 a 3, chemický faktor 3, vibrácie  3.  

Ohrozenie  Počet ohrozených 
pracovísk 

Počet ohrozených 
zamestnancov  

Počet zistených 
chorôb 

Prach  2 52 0 

Hluk 2 86 0 

Vibrácie  1 30 0 

Jednostranné 
zaťaženie  

0 0 0 

Spolu  2 86 0 

 

Počet 479 dní vymeškaných  z dôvodu pracovných úrazov z toho  

a) 11 registrovaných pracovných úrazov  

b) 0 smrteľné úrazy  

c) 0 pracovné úrazy s ťažkou ujmou na zdraví 

 

Na povrchu : 

Spoločnosť  EUROTALC s.r.o. v roku 2022 prevádzkovala linku v plno rozsahu optické 

triedenie drvenie a mletie  vstupom do linky bolo 81.406  ton ROM vo frakcii 0/60 mm,  

výstupom bola  neobohatená  surovina  35.640 ton  s frakciou 0/8 mm  , ktorá bola použitá 

ako   vstup  do flotačnej linky .  

Flotačná  linky spracovala v roku 2022 neobohateného materiálu 71.771 ton  z ktorého 

vyprodukovala 30.867 ton flotačného concentrátu 

 

 

5) CIELE  ROKU  2023 
V  októbri 2022  bol schválení rozpočet na rok 2023 s predpokladom  straty -3.046.597 € 

s plánovanou EBITDA  +4518,84€. 
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Plán dobývania  mastencovej rúbaniny aj s Hlušinou  množstve 144.790 ton a vyrobiť cca 

40.500  ton  FC produktu .  

 
V roku 2023 je v  pláne preinvestovať   1,657  mil. z čoho najväčšiu  položku tvorí investícia  

podzemia 1080 tis €  pre  povrchovú výrobnú časť 424 tis € , infraštruktúra a administrácia 

153 tis € Dobývanie prebieha dobývacou metódou  chodbicovaním so zakladaním vydobytých 

priestorov. V roku 2022  sme dobývali 32 komôr,  z ktorých sme  počas roka založili 20 komôr 

základkou  čo je 62% z celkového počtu.  Dlhodobý cieľom prác v podzemí  je  v danom roku  

založiť vydobyté komory priebežne a dosiahnuť tak  min 90% založených komôr. 

 Cieľom je razenie dobývacích komôr s prípravami  razenia   banských diel  ( ako sú prípravné 

a prieskumné chodby) tou istou technológiou a odborným spôsobom zaisťovania. Cieľom je  

čo najviac zakladať vydobyté  komory  pre plynulí  chod  dobývania a tvorby infraštruktúry 

v bani. Počas roka 2023 naďalej bude sa snažiť si udržať si kvalitných zamestnancov pre 

dlhodobé ciele. Ponížiť  fluktuáciu zamestnancov a ponúknuť im kvalitné pracovné 

prostredie. 

Cieľová kapacita vstupného materiálu do flotačnej linky  sa predpokladá na  úrovni 120 tis 

ton  ROM ročne, z čoho budeme vedieť vyprodukovať 66 tis ton našich produktov. 

Očakávaný stav počas roka 2023 je 133  zamestnancov,  čo znamená udržať  si stav 

zamestnancov  ktorý nastúpili aj počas roka 2022  

Úpravňa  hlavne flotačná linka   a nová linka optického triedenia bude fungovať v  trvalej 

prevádzke rovnako ako dobývanie v podzemí.  

6) TRVALO UDRŽATEĽNÝ RAST  
Spoločnosť EUROTALC s.r.o  mala k 31. decembru 2022 celkovo  125  aktívnych  

zamestnancov, plán pre rok 2023 je  133 zamestnancov  

Na pozícii vedúci pracovníkov a asistentov v počte 29 zamestnancov 

Na pozícii pracovníkov podzemia  v počte 65  zamestnanci 

Na pozícii údržbárov a elektrikárov v počte 15 zamestnancov    

Na pozícii  pracovníkov povrchu „ úpravne „ v počte 16   

Hlavným plánovaným cieľom pre rok 2023 je ponížiť fluktuáciu zamestnancov hlavne  

pracovných zaradené  v podzemí, zlepšiť  pracovné prostredie  zamestnancom, stanoviť 

motivačné ciele pre trvalo udržateľné pracovné pozície.  

Stav zamestnancov historicky : 
 

2 022     2 021      2 020       2 019    2 018    2 017    2 016    

Počet zamestncov 125,00    119,00    105,00     95,00    76,00    66,00    48,00    

Rok 



         

7) PREHĽAD FINANČNÝCH ZDROJOV –VÝKAZ ZISKU A STRÁT  

 
 

 

 
 

 

2 022                     2 021                2 020                2 019                2 018                2 017                2 016                

Výnosy  + Aktivácia 11 103 931,00        7 178 580,00     6 391 216,00     4 104 903,00     2 270 541,00     1 843 831,00     1 275 475,00     

Náklady predaja 14 280 275,00        11 395 028,00    9 729 246,00     8 455 981,00     6 389 039,00     4 337 787,00     2 520 527,00     

Hrubý zisk 3 176 344,00 -         4 216 448,00 -    3 338 030,00 -    4 351 078,00 -    4 118 498,00 -    2 493 956,00 -    1 245 052,00 -    

Administratívne a odbytové náklady 

netto 3 325 311,00 -         4 491 805,00 -    3 677 213,00 -    3 978 551,00 -    3 879 340,00 -    2 272 214,00 -    1 336 503,00 -    

Ostatné  prevádzkové výnosy , netto 487 308,00             616 570,00        717 453,00        81 037,00          130 351,00        14 871,00          43 308,00          

2 838 003,00 -         3 875 235,00 -    2 959 760,00 -    3 897 514,00 -    3 748 989,00 -    2 257 343,00 -    1 126 005,00 -    

Úrokové náklady 321 596,00             325 731,00        308 225,00        395 625,00        307 752,00        160 654,00 -       893,00 -             

úrokové výnosy 1 145,00 -               34,00 -               65,00 -               156,00 -             378,00              128,00              14,00                

ostatné finančné náklady a výnosy , netto 17 890,00              15 516,00          70 110,00          58 095,00          56 879,00          73 207,00 -         117 205,00 -       

Zisk/ - strata pred zdanením 3 176 344,00 -         4 216 448,00 -    3 338 030,00 -    4 351 078,00 -    4 118 498,00 -    2 491 076,00 -    1 244 089,00 -    

2 880,00            963,00              

Zisk / - strata za účtovné obdobie 3 176 344 -             4 216 448 -         3 338 030 -         4 351 078 -         4 118 498 -         2 493 956 -         1 245 052 -         

Prevádzková  činnosti 

118 084,00 -       233 733,00 -       369 509,00 -       378 270,00 -       341 213,00 -       338 341,00 -            453 564,00 -       Finančné náklady , netto 
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Rok : 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016

Hrubý zisk 3 176 344,00 -         4 216 448,00 -    3 338 030,00 -    4 351 078,00 -    4 118 498,00 -    2 493 956,00 -    1 245 052,00 -    

Prevádzková  činnosti 2 838 003,00 -         3 875 235,00 -    2 959 760,00 -    3 897 514,00 -    3 748 989,00 -    2 257 343,00 -    1 126 005,00 -    

Finančné náklady , netto 338 341,00 -            341 213,00 -       378 270,00 -       453 564,00 -       369 509,00 -       233 733,00 -       118 084,00 -       
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8) FINANČNÝ UKAZOVATEĽ – SÚVAHA 
 

 

 

 

 

9) DETAILNÉ ZOBRAZENIE NÁKLADOV  

v Eur 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016

Majetok 

Dlhodobý  majetok 40 997 768               42 049 997            42 635 290       36 611 526  36 629 237       36 534 436    32 928 143      

Obežný majetok 3 891 596                 1 793 886              2 114 978          2 312 008    1 744 685          1 193 255      1 219 751        

časové rozlíšenie 16 212                       1 410                      1 182                  4 116            1 237                  727                  761                   

Majetok Celkom 44 905 576               43 845 293            44 751 450       38 927 650  38 375 159       37 728 418    34 148 655      

Vlastné imanie 

Základné imanie 25 362 699               25 362 699            25 362 699       25 362 699  25 362 699       25 362 700    25 362 700      

Nerozdelený   zisk / - strata  

Min,období -               29 996 109   -            25 779 661   -       22 441 632   -  18 090 554   -       13 972 055   -    11 476 980   -      10 231 127   

strata  / zisk UZ 3 176 344 -                4 216 448 -             3 338 030 -         4 351 078 -   4 118 498 -         2 493 956 -     1 245 052 -       

Kapitalové fondy 3 308 000                 2 748 000              21 700 000       13 500 000  2 500 000          2 500 000      2 500 000        

Vlastné imanie celkom 25 282 182               22 846 390            21 276 457       16 421 067  9 772 146          13 892 564    16 386 521      

Záväzky 

Dlhodobé  záväzky, kratkodobé 19 623 394               20 998 903            23 474 993       22 506 583  28 603 013       23 835 854    17 762 134      

časové rozlíšenie

Záväzky celkom 19 623 394               20 998 903            23 474 993       22 506 583  28 603 013       23 835 854    17 762 134      

Vlastné imanie  a záväzky 

Celkom 44 905 576               43 845 293            44 751 450       38 927 650  38 375 159       37 728 418    34 148 655      
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Rok 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016

Náklady na predaný tovar

Výrobná spotreba 8 451 821                 6 480 206         5 251 934     3 974 650  2 891 667  1 865 651  1 064 963  

Odpisy 2 933 058                 2 554 775         2 364 031     2 073 466  1 852 838  976 474     273 536     

Dane a poplatky 215 193                   105 346            66 052         71 489      44 617       28 153       19 318       

Rezervy -             

Iné prevádzkové náklady 63 693                     127 113            139 540        6 714        1 327 -       34 269       138 880     

Osobné náklady 2 616 510                 2 127 588         1 907 689     2 329 662  1 601 244  1 196 499  900 740     

SUM 14 280 275               11 395 028       9 729 246     8 455 981  6 389 039  4 101 046  2 397 437  

Náklady na predaný tovar 0 0 0 0 0 0 0

Výrobná spotreba 59% 57% 54% 47% 45% 45% 44%

Odpisy 21% 22% 24% 25% 29% 24% 11%

Dane a poplatky 2% 1% 1% 1% 1% 1% 1%

Rezervy 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

Iné prevádzkové náklady 0% 1% 1% 0% 0% 1% 6%

Osobné náklady 18% 19% 20% 28% 25% 29% 38%

Podiel 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
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Analýza likvidity 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016
Likvidita 3. stupňa - celková 0,57 0,41 0,41 0,38 0,46 0,19 0,49 

Likvidita 2. stupňa - bežná 0,38 0,24 0,25 0,25 0,33 0,13 0,31 

Likvidita 1. stupňa - pohotová 0,05 0,06 0,02 0,05 0,24 0,07 0,26 

Pracovný kapitál -2979127,00 € -2546952,00 € -2986888,00 € -3733267,00 € -2050536,00 € -5029687,00 € -1293772,00 €

Ukazovatele rentability 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016
Rentabilita vlastného imania (ROE) -12,56 % -18,46 % -15,69 % -26,50 % -42,15 % -17,95 % -7,60 %

Rentabilita aktív (ROA) -7,07 % -9,62 % -7,46 % -11,18 % -10,73 % -6,61 % -3,65 %

Hrubá rentabilita majetku (hrubá ROA) -7,07 % -9,62 % -7,46 % -11,18 % -10,73 % -6,60 % -3,64 %

Rentabilita tržieb (ROS) -31,36 % -65,27 % -69,46 % -121,35 % -233,40 % -336,72 % -4595,31 %

Prevádzková rentabilita tržieb -28,02 % -59,99 % -61,59 % -108,70 % -212,46 % -304,77 % -4155,92 %

Analýza aktivity 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016
Doba obratu zásob 44,99 dní 42,42 dní 63,99 dní 80,46 dní 102,20 dní 200,40 dní 5702,51 dní

Obrátka majetku 0,23 0,15 0,11 0,09 0,05 0,02 0,00 

Doba obratu pohľadávok 79,90 dní 43,79 dní 86,94 dní 123,03 dní 68,77 dní 172,68 dní 1679,69 dní

Doba obratu záväzkov 355,83 dní 304,37 dní 458,28 dní 620,65 dní 541,89 dní 1200,93 dní 849,93 dní

Ukazovatele zadĺženosti 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016
Celková zadlženosť majetku 43,70 % 47,89 % 52,46 % 57,82 % 74,54 % 63,18 % 52,01 %

Bežná zadlženosť majetku 15,34 % 9,90 % 11,40 % 15,54 % 9,89 % 16,50 % 7,36 %

Finančná páka 1,78 1,92 2,10 2,37 3,93 2,72 2,08 

Koeficient samofinancovania 56,30 % 52,11 % 47,54 % 42,18 % 25,46 % 36,82 % 47,99 %

Dlhodobá zadlženosť majetku 27,23 % 37,72 % 40,83 % 42,12 % 64,50 % 46,47 % 44,44 %

Úverová zadlženosť majetku 11,72 % 6,77 % 6,96 % 12,47 % 7,99 % 10,86 % 0,03 %

Tokové zadlženie -80,66 rokov -12,64 rokov -24,10 rokov -9,88 rokov -12,62 rokov -15,71 rokov -18,28 rokov



 

 

 

 

 

 

   

10) UDALOSTI PO SKONČENÍ ÚČTOVNÉHO OBDOBIA 
Po 31. decembri 2022 nenastali  udalosti majúce významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, 
ktoré sú predmetom účtovníctva.  

11) OSTATNÉ INFORMÁCIE 

Spoločnosť nevykonáva aktivity v oblasti výskumu a vývoja. Spoločnosť nenadobudla vlastné akcie ani 

obchodné podiely materskej jednotky. Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí. 

12) NÁVRH NA VYSPORIADANIE STRATY  
O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2022 vo výške -3.176.344€  rozhodne valné 

zhromaždenie. Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu je takýto: 

- prevod na neuhradenú stratu  minulých rokov -3.176.3448 € 

13) ÚDAJE O VÝZNAMNÝCH  RIZIKÁCH A NEISTOTÁCH 
Celkové dlhodobé  a krátkodobé záväzky spoločnosti voči bankám  k 31.12.2022  vo výške 15.239.223 

€  vznikli  na základe kontoúverových  a finančných zmlúv  ,  splátkovým kalendárom  sú splatné do  

31.12.2028 . Čerpanie finančnej pomoci sme čerpali od Oberbanky a Raiffeinsenn Banky. 

Rok 2023 sa naďalej nesie v neistote v zmysle celkovej geopolitickej situácie a ďalšieho vývoja cien 

napriek ich čiastočnej stabilizácii.  Napriek vyššej plánovanej produkcii na 2023 sa ďalším rizikom javí  

Tato konkurenčná produkcia nie je vystavená environmentálnym a a energetickým tlakom v porovnaní 

s krajinami Európskej Únie. Uvedene skutočnosti nás viedli napriek už plánovanému pozitívnemu 

výsledku k  úpravám  finančných prostriedkov  a to  zvýšenie kapitálového fondu  voči plánu o 0.4 mil.  

kontaktné informácie 

Mgr. Kmec Gabriel  – konateľ spoločnosti  

Email: office@eurotalc.sk 

   EUROTALC s.r.o. 

  Štôlňa Elisabeht 1,  

Gemerská Poloma 049 22 

 

Ekonomické ukazovatele  vypracovala  Ing. Zdenka Senková – ekonómka  

Mob.: 0905 507 685 

mailto:office
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- Podnikanie v oblasti nakladania s inými ako nebezpečným odpadom

- Výroba  nekovových minerálnych výrobkov a výrobkov z betónu, sadry  a cementu 
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Základné informácie o účtovnej jednotky

Sídlo

Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Obchodné meno účtovnej jednotky: EUROTALC s.r.o.

a povrchovým spôsobom v lomoch s ročnou ťažbou nižšou ako 500 000 ton

24. apríla 2002

31.mája 2002 / Obchodný súd Košice , oddiel s.r.o., vložka 16864/V

Dátum založenia:

Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie
Názov položky

Otvárka, príprava a dobývanie výhradných ložísk (§ 2 písm. b/ zákona) hlbinným spôsobom  

Zriaďovanie, zabezpečovanie a likvidácia lomov (§ 2 písm. c/ zákona) 

119

3

Podniky, v ktorých je podnik neobmedzene ručiacim spoločníkom

Ostatné dôležité             skutočnostiPrávna formaObchodné meno

Dobývanie ložísk nevyhradených nerastov vrátane úpravy a zušľachťovania nerastov

s výnimkou vyhľadávania a prieskumu ložísk nevyhradených nerastov (§ 3 písm. a/ zákona) 

hlbinným spôsobom a povrchovým spôsobom v lomoch s ročnou ťažbou nižšou ako 500 000 ton. 

Poznámky Úč POD 3 - 01

Štôlňa Elisabeth 1

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov počas 

účtovného obdobia

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 

účtovná závierka, z toho:

Počet vedúcich zamestnancov

Dátum vzniku:

Informácie k prílohe č. 3 časti A. písm. c) o počte zamestnancov

Opis hospodárskej činnosti účtovnej jednotky:

Bežné účtovné obdobie

Úprava a zušľachťovanie nerastov vykonávané v súvislosti s ich dobývaním (§ 2 písm. d/ zákona) 

Zriaďovanie a prevádzka odvalov, výsypiek a odkalísk pri činnostiach uvedených v písmenách

b/ až d/ (§ 2 písm. e/ zákona)

121

          zrušenie konkurzu

        rozdelenie         zlúčenie     splynutie

Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce obdobie

06.04.2022

Dôvod na zostavenie mimoriadnej účtovnej závierky:

       Riadna

    vyhlásenie konkurzu

          zmena práv. formy

       Mimoriadna

2 0 2 1 6 8 4 6 6 53 8 3 7 6 5 95

X

1



IČO DIČPoznámky Úč POD 3 - 01 2 0 2 1 6 8 4 6 6 53 8 3 7 6 5 95

C.

C. a)

C. b)

C. c)

C. d) 

E.

E. a)

E. b)

Informácie o konsolidovanom celku, ak je účtovná jednotka jeho súčasťou:

Zmeny účtovných zásad a metód

Obchodné meno a sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky, v ktorej je možné tieto konsolidované účtovné závierky získať:

Sídlo dcérskej spoločnosti

Oslobodenie materskej účtovnej jednotky od povinnosti zostavenia konsolidovanej účtovnej závierky a konsolidovanej

výročnej správy

 V zmysle § 22 ods. 8 ZoÚ (oslobodenie od konsolidácie na medzistupni):

Obchodné meno a sídlo materskej

účtovnej jednotky zostavujúcej konsolidovanú účtovnú závierku podľa IFRS EÚ, do ktorej je zahrnovaná účtovná jednotka a

všetky jej dcérske účtovné jednotky:

Obchodné meno a sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za všetky skupiny

účtovných jednotiek konsolidovaného celku, pre ktorú je účtovná jednotka konsolidovanou účtovnou jednotkou:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Eurofilers Holding GmbH, so sídlom Friedrich Schmidstrasse 165 ,  A2754 Wopfing - Rakúsko 

          áno

Druh zmeny zásady alebo metódy Dôvod zmeny

Hodnota vplyvu na príslušnú zložku majetku, 

záväzkov, vlastného imania a výsledku 

hospodárenia účtovnej jednotky

Obchodné meno a sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za tú skupinu

účtovných jednotiek konsolidovaného celku, ktorého súčasťou je aj účtovná jednotka; uvádza sa aj obchodné meno a sídlo

účtovnej jednotky, ktorá je bezprostredne konsolidujúcou účtovnou jednotkou:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Účtovná závierka je zostavená za predpokladu nepretržitého trvania (going concern).

Obchodné meno dcérskej spoločnosti

Raw material competence and training center s. r. o.

Informácie a účtovných zásadách a účtovných metódach

  nie

Adresa registrového súdu, ktorý vedie obchodný register, v ktorom sa uložia tieto konsolidované účtovné závierky:

 V zmysle § 22 ods. 12  ZoÚ (oslobodenie pri nevýznamnosti dcérskych spoločností):

Štôlňa Elisabeth 1, 049 22 Gemerská Poloma

Účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti

Účtovné metódy a zásady boli aplikované v rámci platného zákona o účtovníctve, s osobitosťami:

X

X
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IČO DIČPoznámky Úč POD 3 - 01 2 0 2 1 6 8 4 6 6 53 8 3 7 6 5 95

E. c)

Zásoby obstarané iným spôsobom

DHM obstaraný kúpou

DHM obstaraný vlastnou činnosťou

Dlhodobý finančný majetok

menovitá hodnota

DHM obstaraný iným spôsobom

Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou

Zásoby obstarané kúpou

Pohľadávky menovitá hodnota

Krátkodobý finančný majetok

Záväzky

Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi nie je

Majetok obstar. zmluvou o kúpe prenajatej veci

Zákazková výstav. nehnuteľ. určenej na predaj nie je

clo, doprava, montáž

Zákazková výroba nie je

Splatná daň z príjmov a odložená daň z príjmov menovitá hodnota

nie je

Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy

nie je

menovitá hodnota

vlastné náklady

cena obstarania

cena obstarania

Náklady spojené 

s obstaraním

vlastné náklady

Vlasné náklady s kom. Cena 

obstarania 

clo, doprava, montáž

DNM obstaraný vlastnou činnosťou vlastné náklady

nie je

Druh majetku / záväzkov Spôsob ocenenia

cena obstaraniaDNM obstaraný kúpou

clo, doprava, montáž

clo, doprava, montáž

cena obstarania

Spôsob oceňovania jednotlivých zložiek majetku a záväzkov

DNM obstaraný iným spôsobom

Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy

Deriváty nie je

Majetok obstaraný v privatizácii nie je

Prenajatý majetok nie je

3



IČO DIČPoznámky Úč POD 3 - 01 2 0 2 1 6 8 4 6 6 53 8 3 7 6 5 95

E. d)

E. e)

E. f)

rovnomerne

5

20, 40

50

20

1/20, 1/40

1/4, 1/6, 1/8, 1/12,

1/12, 1/13

Oprava významných a nevýznamných chýb minulých účtovných období vykonaných        v bežnom účtovnom období

Samostatné hnut.veci 

Samostatne hnut.veci banske

Iny majetok  - otvárky lomov

rovnomerne

rovnomerne

Sadzba odpisov

Spôsob zostavenia odpisového plánu dlhodobého majetku

Spôsob zostavenia účtovného odpisového plánu pre dlhodobý hmotný majetok a dlhodobý nehmotný majetok, doba odpisovania a použité

sadzby a odpisové metódy pri stanovení účtovných odpisov:

Softvér

Stavby

Doba odpisovania

4, 6, 8,12

12,13

Odpisový plán účtovných odpisov dlhodobého nehmotného majetku vychádzal z odpisového plánu zostaveného účtovnou

jednotkou, ktorý vychádzal z predpokladanej doby použiteľnosti dlhodobého nehmotného majetku alebo iných objektívnych

predpokladov.

Odpisový plán bol ovplyvnený týmito rozhodnutiami:

Výpočet dlhodobého majetku tzv. Horizonty  v podzemí sa   určujú podľa  využitia vyťaženia mastencovej rúbaniny na základe  

podkladu geológa a vedúceho bane , kde sa stanový dĺžka vydobývania  plánovaných komôr   

ONL  - otvarky ner. Lomov sa  prehodnocovali  z výpočtu  množstva vydobytej mastencovej rubaniny na výpočet rovnomerne  

na obdobie 50 rokov využitia bane   podľa ohlásenia na banskom urade

Ocenenie

Odpisový plán účtovných odpisov dlhodobého hmotného majetku podnikateľ zostavil interným predpisom, v ktorom

vychádzal z predpokladaného opotrebenia zaraďovaného majetku zodpovedajúceho bežným podmienkam jeho používania.

Odpisové sadzby pre účtovné a daňové odpisy podnikateľa sa nerovnajú.

Dotácie poskytnuté na obstaranie majetku

Odpisový plán účtovných odpisov dlhodobého hmotného majetku podnikateľ zostavil interným predpisom tak, že za základ

vzal metódy používané pri vyčísľovaní daňových odpisov. Odpisové sadzby pre účtovné a daňové odpisy podnikateľa sa

rovnajú. Ročný účtovný odpis sa odlišuje od daňového podľa počtu mesiacov od zaradenia do konca roka.

rovnomerne

2

Druh majetku Odpisová metóda

Výška dotácieMajetok

rovnomerne

rovnomerne 

Oprava nevýznamných chýb minulých účtovných období

Popis chyby a vplyvu opravyDruh opravy

Oprava významných chýb minulých účtovných období

Iný majetok - horizonty 3, 7,18 1/3, 1/7,1/18

Suma

X

x

X

4
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F.

F. a) 

b c d e f g h i

0 94 375 0 0 0 0 0 94 375

29 000 29 000

0

0

0 123 375 0 0 0 0 0 123 375

0 84 386 0 0 0 0 0 84 386

4 047 4 047

0

0

0 88 433 0 0 0 0 0 88 433

0 0 0 0 0 0 0 0

0

0

0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 9 989 0 0 0 0 0 9 989

0 34 942 0 0 0 0 0 34 942

DNM

a

Informácie k údajom vykázaným na strane aktív súvahy:

Prehľad o pohybe jednotlivých zložiek dlhodobého nehmotného majetku (DNM)

Prvotné ocenenie

Úbytky

Stav na začiatku ÚO

Prírastky

Ďalšie doležité informácie o prírastkoch, úbytkoch a presunoch dlhodobého nehmotného majetku:

Goodwill Spolu

Bežné účtovné obdobie

Obstará-vaný 

DNM

Poskyt. 

preddavky 

na DNM

Stav na konci ÚO

Presuny

Stav na konci ÚO

Opravné položky

Tabuľka č. 1

Stav na začiatku ÚO

Presuny

Stav na konci ÚO

Zostatková hodnota

Prírastky

Úbytky

Aktivované 

náklady na 

vývoj

Softvér
Oceniteľné 

práva

Stav na začiatku ÚO

Stav na konci ÚO

Ostatný DNM

Stav na začiatku ÚO

Prírastky

Úbytky

Oprávky

Presuny

5



IČO DIČPoznámky Úč POD 3 - 01 2 0 2 1 6 8 4 6 6 53 8 3 7 6 5 95

b c d e f g h i

0 94 375 0 0 0 94 375

0

0 0

0

0 94 375 0 0 0 0 0 94 375

0 79 303 0 0 0 0 79 303

5 083 5 083

0

0

0 84 386 0 0 0 0 84 386

0 0 0 0 0 0 0 0

0

0

0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 15 072 0 0 0 0 0 15 072

0 9 989 0 0 0 0 0 9 989

F. c)

Úbytky

Úbytky

Spolu

Informácie o DNM s obmedzeným právom nakladania a na ktorý je zriadené záložné právo 

Stav na začiatku ÚO

Stav na začiatku ÚO

Prírastky

Prírastky

Presuny

Hodnota za bežné účtovné obdobie

Aktivované 

náklady 

na vývoj

Softvér
Oceniteľné 

práva

Presuny

Stav na konci ÚO

Zostatková hodnota

Stav na konci ÚO

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

DNM, pri ktorom má účt. jednotka obmedzené právo nakladania

Oprávky

Stav na začiatku ÚO

Opravné položky

Ďalšie doležité informácie o prírastkoch, úbytkoch a presunoch dlhodobého nehmotného majetku:

Poskyt. 

preddavky 

na DNM

Stav na konci ÚO

Ostatný DNM

Prvotné ocenenie

Stav na začiatku ÚO

Dlhodobý nehmotný majetok

DNM, na ktorý je zriadené záložné právo

DNM

a

Obstará-vaný 

DNM

Úbytky

Prírastky

Presuny

Stav na konci ÚO

Tabuľka č. 2

Goodwill
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IČO DIČPoznámky Úč POD 3 - 01 2 0 2 1 6 8 4 6 6 53 8 3 7 6 5 95

F. a)

a b c d e f g h i j

Stav na začiatku 

ÚO
518 316 12 245 574 18 966 812,54 0 0 19 362 065 3 080 638 0 54 173 406

Prírastky 15 381 39 614 1 188 628,49 13 602 589 144 1 846 370

Úbytky 0 19 475,00 19 475

Presuny 4 861 2 797,70 325 434 -333 093 0

Stav na konci ÚO 533 698 12 290 049 20 138 763,73 0 0 19 701 101 3 336 690 0 56 000 301

Stav na začiatku 

ÚO
0 2 516 541 6 457 440 0 0 3 187 218 0 0 12 161 198

Prírastky 596 947 1 806 662 525 403 2 929 011

Úbytky 0 12 798 12 798

Presuny 0

Stav na konci ÚO 0 3 113 487 8 251 303 0 0 3 712 621 0 0 15 077 411

Stav na začiatku 

ÚO
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Prírastky 0

Úbytky 0

Presuny 0

Stav na konci ÚO 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Stav na začiatku 

ÚO
518 316 9 729 033 12 509 373 0 0 16 174 848 3 080 638 0 42 012 208

Stav na konci ÚO 533 698 9 176 562 11 887 460 0 0 15 988 481 3 336 690 0 40 922 890

Prehľad o pohybe jednotlivých zložiek dlhodobého hmotného majetku (DHM)

Obstaráva-

ný DHM

Poskyt. 

preddavky 

na DHM

Samostatné 

hnuteľné veci a 

súbory HV

Opravné položky

Stavby

Tabuľka č. 1

Oprávky

Ďalšie doležité informácie o prírastkoch, úbytkoch a presunoch dlhodobého hmotného majetku:

Pestova-

teľské celky 

trvalých 

porastov

Základné 

stádo a ťažné 

zvieratá

Ostatný majetokPozemky
DHM

Bežné účtovné obdobie

Zostatková hodnota

Spolu

Prvotné ocenenie

7



IČO DIČPoznámky Úč POD 3 - 01 2 0 2 1 6 8 4 6 6 53 8 3 7 6 5 95

a b c d e f g h i j

Stav na začiatku 

ÚO
511 298 9 898 985 14 393 132 0 0 19 029 308 8 660 373 0 52 493 096

Prírastky 7 018 163 985 906 589 139 305 2 000 616 3 217 513

Úbytky 0 320 307 1 216 897 1 537 203

Presuny 2 182 604 3 987 398 193 452 -6 363 454 0

Stav na konci ÚO 518 316 12 245 574 18 966 813 0 0 19 362 065 3 080 638 0 54 173 406

Stav na začiatku 

ÚO
0 2 012 108 5 261 273 0 0 2 620 917 0 0 9 894 298

Prírastky 504 433 1 504 256 566 301 2 574 989

Úbytky 0 308 089 308 089

Presuny 0

Stav na konci ÚO 0 2 516 541 6 457 440 0 0 3 187 218 0 0 12 161 198

Stav na začiatku 

ÚO
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Prírastky 0

Úbytky 0

Presuny 0

Stav na konci ÚO 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Stav na začiatku 

ÚO
511 298 7 886 877 9 131 859 0 0 16 408 391 8 660 373 0 42 598 798

Stav na konci ÚO 518 316 9 729 033 12 509 373 0 0 16 174 848 3 080 638 0 42 012 208

F. c) Informácie o DHM s obmedzeným právom nakladania a na ktorý je zriadené záložné právo 

Oprávky

Zostatková hodnota

Ďalšie doležité informácie o prírastkoch, úbytkoch a presunoch dlhodobého hmotného majetku:

Opravné položky

Prvotné ocenenie

Samostatné 

hnuteľné veci a 

súbory HV

Pestova-

teľské celky 

trvalých 

porastov

Základné 

stádo a ťažné 

zvieratá

DHM, pri ktorom má účt. jednotka obmedzené právo nakladania

Hodnota za bežné účtovné obdobie

DHM, na ktorý je zriadené záložné právo

Dlhodobý hmotný majetok

Poskyt. 

preddavky 

na DHM

SpoluOstatný majetok

Obstaráva-

ný DHMStavby

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Pozemky
DHM

Tabuľka č. 2
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F. b)

F. d)

nemá náplň

F. e)

nemá náplň

F. f)

nemá náplň

F. g)

nemá náplň

F. h)

nemá náplň

F. i) 

ZI
hlasovac. 

právach

b c

93,00% 93,00%

93,00% 93,00%

93,00% 93,00%

Dlhodobý finančný majetok spolu 39 936

Platnosť zmluvy od - do

0

-6 580

6 380

21 420

6 380

Obchodné meno a sídlo 

spoločnos-ti, v ktorej má 

ÚJ umiestnený DFM

a

Bežné účtovné obdobie

Dcérske účtovné jednotky

Hodnota  VI ÚJ, 

v ktorej má ÚJ 

umiestnený DFM

RMCTC  2020

Prehľad o položkách účtovaných na účte 097 - Opravná položka k nadobudnutému majetku

e

RMCTC  2021

VH ÚJ, v ktorej má ÚJ 

umiestnený DFM

Prehľad o výskumnej a vývojovej činnosti v bežnom období

Informácie o štruktúre dlhodobého finančného majetku

Prehľad o dlhodobom nehmotnom a hmotnom majetku, pri ktorom vlastnícke práva nadobudol veriteľ zmluvou o

zabezpečovacom prevode práva, alebo ktorý užíva účtovná jednotka na základe zmluvy o výpožičke

Prehľad o dlhodobom nehnuteľnom majetku, pri ktorom nebolo vlastnícke právo zapísané vkladom do katastra

nehnuteľností ku dňu zostavenia účtovnej závierky a táto ho užíva

Poistený majetok

PZP. Havarijné poistenie

Poistná suma                          

d

1 mil.

Poistenie majetku 44,5 mil. 1.1.-31.12.2022, roč. obnov

Spôsob a výška poistenia dlhodobého majetku

1.1.-31.12.2022, roč. obnov

meniaca sa hodnota flotily

Poist. zodpovednosti za škodu

1.1.-31.12.2022 roč. obnov

Účtovné jednotky s podstatným vplyvom

Charakteristika Goodwilu

Účtovná hodnota 

Podiel ÚJ (v %) na

Obstarávaný DFM na účely vykonania vplyvu v inej ÚJ

Ostatné realizovateľné CP a podiely  

f

28 000,00

RMCTC  2022 12 136 12 136

9
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F. j)

a b c d e f g h i j

Stav na  začiatku 27 800 0 0 0 0 0 0 0 27 800

Prírastky 12 136 12 136

Úbytky 0 0

Presuny 0

Stav na  konci 39 936 0 0 0 0 0 0 0 39 936

Stav na  začiatku 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Prírastky 0

Úbytky 0 0

Presuny 0

Stav na  konci 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Stav na  začiatku 27 800 0 0 0 0 0 0 0 27 800

Stav na  konci 39 936 0 0 0 0 0 0 0 39 936

a b c d e f g h i j

Stav na  začiatku 21 420 0 0 0 0 0 0 0 21 420

Prírastky 6 380 0 6 380

Úbytky 0 0

Presuny 0

Stav na konci 27 800 0 0 0 0 0 0 0 27 800

Stav na  začiatku 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Prírastky 0

Úbytky 0 0

Presuny 0

Stav na konci 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Stav na  začiatku 21 420 0 0 0 0 0 0 0 21 420

Stav na konci 27 800 0 0 0 0 0 0 0 27 800

Podiel. CP 

a podiely 

v dcérskej ÚJ

Pôžičky ÚJ v 

kons. celku
Ostatný DFM

Pôžičky s  

dobou splat-

nosti najviac 

jeden rok

Informácie o  dlhodobom finančnom majetku

Ostatný DFM

Pôžičky s  

dobou splat-

nosti najviac 

jeden rok

Obstará-vaný 

DFM

Opravné položky

Účtovná hodnota 

Ďalšie doležité informácie o dlhodobom finančnom majetku:

Ďalšie doležité informácie o dlhodobom finančnom majetku:

Účtovná hodnota 

Podielové 

CP a podiely 

v spolo-čnosti s 

pod-statným 

vplyvom

Tabuľka č. 1

Dlhodobý 

finančný 

majetok

Bežné účtovné obdobie                                                                                                                                                                    

Podiel. CP 

a podiely 

v dcérskej ÚJ

Tabuľka č. 2

Obstará-vaný 

DFM

Ostatné 

dlhodobé CP 

a podiely

Pôžičky ÚJ v 

kons. celku

Posky-tnuté 

pred-davky 

na 

DFM

Spolu

Prvotné ocenenie

Posky-tnuté 

pred-davky 

na 

DFM

Spolu

Prvotné ocenenie

Opravné položky

Ostatné 

dlhodobé CP 

a podiely

Podielové 

CP a podiely 

v spolo-čnosti s 

pod-statným 

vplyvom

Dlhodobý 

finančný 

majetok

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie                                                                                                                                                                    
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F. m)

F. n)

nemá náplň

F.  j) a l) 

nemá náplň

F. j) a l)

nemá náplň

F. o)

nemá náplň

 F. p) 

nemá náplň

F. q)

nemá náplň

F. r)

d e

DFM, na ktorý je zriadené záložné právo

Informácie o DFM s obmedzeným právom nakladania a na ktorý je zriadené záložné právo 

DFM, pri ktorom má účt. jednotka obmedzené právo nakladania

Informácie o vývoji opravnej položky (OP) k pohľadávkam 

Ďalšie doležité informácie o opravných položkách k pohľadávkam:

Tvorba OP

c

Zánik opodstatne-

nosti
Vyradenie majetku

Zúčtovanie OP
Stav OP na konci 

účtovného obdobia

Dlhodobý finančný majetok Hodnota za bežné účtovné obdobie

Firma vytvorila opravné položky  k pohľadávkam po splatnosti viac ako jeden rok.

Informácie o zásobách s obmedzeným právom nakladania a na ktoré je zriadené záložné právo 

Informácie o dlhových CP držaných do splatnosti 

Ocenenie dlhodobého finančného majetku ku dňu zostavenia účtovnej závierky

Informácie o poskytnutých dlhodobých pôžičkách

Informácie o opravných položkách (OP) k zásobám

Informácie o zákazkovej výrobe a o zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti určenej na predaj

f

SPOLU

Bežné účtovné obdobie

a

Stav OP na začiatku 

účtovného obdobia

Pohľadávky

b

Pohľadávky z obchodného 

styku

Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ

Ostatné pohľadávky v rámci 

kons. celku

Pohľadávky voči 

spoločníkom, členom 

a združeniu

Iné pohľadávky
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IČO DIČPoznámky Úč POD 3 - 01 2 0 2 1 6 8 4 6 6 53 8 3 7 6 5 95

F. s)

F. t) a u) 

nemá náplň

F. w)

Krátkodobé pohľadávky spolu 2 231 437 16 620 2 248 057

Pohľ. voči spoločníkom, členom a združ.

16 620

Pohľ. voči spoločníkom, členom a združ.

Daňové pohľadávky a dotácie

0

Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie
Bežné účtovné obdobie

Peniaze na ceste

377 736 246 007

Finančne prostriedky  su  evidované v dvoch bankách   VUB a.s. Oberbank a.s.

Firma vytvorila opravné položky  k pohľadávkam po splatnosti viac ako jeden rok.

Tabuľka č. 1

Dlhodobé pohľadávky

Pohľadávky voči prepojeným UJ 141 621 141 621

Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ 

Ostatné pohľadávky v rámci konsolid. celku

Dlhodobé pohľadávky spolu

Krátkodobé pohľadávky

Pohľadávky z obchodného styku

a b c d

Pohľadávky   spoluPo lehote splatnostiV lehote splatnostiNázov položky

 Informácie o vekovej štruktúre pohľadávok 

Pohľadávky z obchodného styku 1 764 488 16 620 1 781 108

Ostatné pohľadávky v rámci konsolid. celku

Ďalšie doležité informácie o vekovej štruktúre pohľadávok:

 Informácie o krátkodobom finančnom majetku 

Informácie  o pohľadávkach zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia a o pohľadávkach, na 

ktoré sa zriadilo záložné právo

Iné pohľadávky

0

Spolu 377 786 246 915

Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky

Sociálne poistenie

Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky 

termínované

Ďalšie doležité informácie o krátkodobom finančnom majetku:

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného 

roka vrátane

785 773

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov

325 328

Iné pohľadávky

2 231 437

Názov položky

Dlhodobé pohľadávky spolu

Pokladnica, ceniny 50 908

Krátkodobé pohľadávky spolu 2 248 057 785 773

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až 

päť rokov

Tabuľka č.2

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie

Pohľadávky do lehoty splatnosti

325 328
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IČO DIČPoznámky Úč POD 3 - 01 2 0 2 1 6 8 4 6 6 53 8 3 7 6 5 95

c d e

F. x)

nemá náplň

F. y)

nemá náplň

F. za)

nemá náplň

F. zb)

nemá náplň

F. zc)

Náklady budúcich období dlhodobé, z toho: 

 Zaplatená udžba  programu  Surpac do  30.6.2023 3 823

Dialnična známka RV599DA 29

Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:

2 310

Faktura FERONA   časť  nákaldov pre NBO 10 050

16 212 1 410

Havarijne a PZP poistenie na  PKW 1 410

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia na strane aktív

Opis položky časového rozlíšenia

Informácie o vlastných akciách

Emisné kvóty

Informácie  o ocenení krátkodobého finančného  majetku, ku dňu ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka reálnou 

hodnotou

Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:

Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:

a b f

Tabuľka č. 2

Prírastky
Stav na konci 

účtovného obdobia

Informácie o krátkodobom finančnom majetku (KFM), na ktorý bolo zriad. záložné právo 

Ďalšie doležité informácie o krátkodobom finančnom majetku:

Krátkodobý finančný majetok

Dlhové CP na obchodovanie

Bežné účtovné obdobie

PresunyÚbytky

Obstarávanie krátkodobého finančného 

majetku

Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie
Bežné účtovné obdobie

Informácie o vývoji opravnej položky (OP) ku krátkodobému finančnému majetku

Ostatné realizovateľné CP

Krátkodobý finančný majetok spolu

Dlhové CP so splatnosťou do  jedného 

roka držané

Stav

 na začiatku účtovného 

obdobia

Majetk. CP na obchodovanie
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IČO DIČPoznámky Úč POD 3 - 01 2 0 2 1 6 8 4 6 6 53 8 3 7 6 5 95

F. zd)

nemá náplň

G.

G. a)

 Spolu 12 136 6 379

 Zmeny hodnoty majetku pri použití metódy vlastného imania 12 136 6 379

 Iné prípady:

 Hodnota upísaného vlastného imania

 Hodnota splateného základného imania 25 362 699 25 362 699

Ďalšie doležité informácie o základnom imaní (najmä práva spojené s jednotl. druhmi akcií v a. s.):

25 362 699

Informácie k údajom vykázaným na strane pasív súvahy

Údaje o vlastnom imaní

PO 

 Nominálna hodnota akcie (a.s.)

 Základné imanie celkom 25 362 699

v celých EUR

Tabuľka č. 1

BO

Ďalšie doležité informácie o položkách časového rozslíšenia na strane aktív:

Informácie o majetku prenajatom formou finančného prenájmu

Eurofillers Holding GmbH, Wopfing, 100% 25 362 699

Text

Tabuľka č. 2

Ďalšie doležité informácie o zisku/strate, ktoré boli priamo účtované na účtoch vlastného imania:

POBO

v celých EUR
Text

 Zmeny reálnej hodnoty majetku

 Počet akcií (a.s.)

 Zisk na akciu, alebo na podiel na základnom imaní -3 176 344 -4 216 448

25 362 699

 Hodnota podielov podľa spoločníkov (obchodná spoločnosť):
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IČO DIČPoznámky Úč POD 3 - 01 2 0 2 1 6 8 4 6 6 53 8 3 7 6 5 95

G. b)

Tvorba Použitie Zrušenie

c d e

508 075 116 482

111 536 111 682

4 800 4 800

391 740

Tvorba Použitie Zrušenie

c d e

116 482 101 794

111 682 96 994

4 800 4 800

111 68296 994

101 794

111 682

Krátkodobé rezervy, z toho:

116 482

b f

Dlhodobé rezervy, z toho:

Tabuľka č. 2

na nevyčerpanú dovolenku

na audit

391 740

4 800

116 482

4 800

na audit

Stav na začiatku Stav na konci

na nevyčerpanú dovolenku

Krátkodobé rezervy, z toho:

111 536

Tabuľka č. 1

Názov položky
Bežné účtovné obdobie 

a b f

Dlhodobé rezervy, z toho:

508 075

Z nerozdeleného zisku minulých rokov

Úhrada straty spoločníkmi, členmi

Prevod na účet neuhradenej straty minulých rokov -4 216 448

Vysporiadanie účtovnej straty Bežné účtovné obdobie

Zo zákonného rezervného fondu

Zo štatutárnych a ostatných fondov

Názov položky
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie

Účtovná strata -4 216 448

Dňa 06.04.2022 bolo valným zhromaždním rozhodnuté, že strata z roka 2021  bude prevedená na učet neuhradenej straty minulých rokov.

Iné 

Spolu -4 216 448

Tabuľka č.4

Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom

Iné

Spolu

Prídel na zvýšenie základného imania

Úhrada straty minulých období

Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov

Prídel do zákonného rezervného fondu

Prídel do štatutárnych a ostatných fondov

Prídel do sociálneho fondu

Tabuľka č.3

Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie
Názov položky

Účtovný zisk 

Rozdelenie účtovného zisku Bežné účtovné obdobie

na nezaložené m3 základkou 0

Názov položky
Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Stav na začiatku Stav na konci

4 800

a

Ďalšie doležité informácie o rezervách (napr. predpokladaný rok použitia rezerv):

Ďalšie doležité informácie o rozdelení zisku / vysporiadaní straty:

Informácie o rezervách

4 800
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IČO DIČPoznámky Úč POD 3 - 01 2 0 2 1 6 8 4 6 6 53 8 3 7 6 5 95

G. c) a d)

G. e)

nemá náplň

F. v) a G. f)

G. g)

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 24 225

25 508 21 152

Čerpanie sociálneho fondu 24 904 19 869

Konečný zostatok sociálneho fondu 603 1 283

20 446

Tvorba sociálneho fondu zo zisku

Ostatná tvorba sociálneho fondu

Sadzba dane z príjmov ( v %) 21 21

Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty

odpočítateľné 0

Informácie o záväzkoch zo sociálneho fondu

Ďalšie doležité informácie týkajúce sa záväzkov zo sociálneho fondu:

Začiatočný stav sociálneho fondu 1 283 706

Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie
Bežné účtovné obdobieNázov položky

Tvorba sociálneho fondu spolu

0

zdaniteľné

0 0

Zmena odloženého daňového záväzku

O odloženej daňovej pohľadávke sa neúčtuje s dôvodu nemožnosti jej umorenia v budúcnosti.

Zaúčtovaná do vlastného imania

Iné

Zaúčtovaná ako náklad 0 0

Zaúčtovaná ako náklad

Zaúčtovaná do vlastného imania

Odložený daňový záväzok

Ďalšie doležité informácie týkajúce sa odloženej daňovej pohľadávky / záväzku:

Odložená daňová pohľadávka

Uplatnená daňová pohľadávka

Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti

Krátkodobé záväzky spolu

Pio Keramoprojekt  - projek, dokumentacia 

Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie
Bežné účtovné obdobieNázov položky

Informácie o odloženej daňovej pohľadávke alebo o odloženom daňovom záväzku

1 625 492 1 374 354

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou 

záväzkov a daňovou základňou, z toho:

odpočítateľné -6 880 771 -864 433

zdaniteľné

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka 

vrátane
1 589 372 1 374 354

Záväzky po lehote splatnosti 36 120

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku 

a daňovou základňou, z toho:
-6 880 771 -864 433

2 251 283

POBONázov položky

2 250 604

Dlhodobé záväzky spolu 2 250 604 2 251 283

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť 

rokov

Hodnota záväzkov zabezpečená záložným právom

 Informácie o záväzkoch

Ďalšie doležité informácie o záväzkoch:
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IČO DIČPoznámky Úč POD 3 - 01 2 0 2 1 6 8 4 6 6 53 8 3 7 6 5 95

G. h)

nemá náplň

G. i)

b c d f

EUR 0,625% 31.12.2026

EUR 1,325% 31.12.2026

EUR 1,487% 31.12.2028

EUR 1,096% 31.12.2028

EUR 0,94% 31.12.2020

EUR 1,25% 31.12.2020

EUR 0,625% 31.12.2022

EUR 1,325% 31.12.2022

EUR 1,60% 31.12.2022

EUR 1,60% 31.12.2022

EUR 0,94% 31.12.2022

EUR 1,25% 31.12.2022

EUR 30.6.2023

750 000

5 261 444 5 023 450

Raiffeisenlandesbank 277 778 277 778

Oberbank AG 277 778

Raiffeisenlandesbank

Oberbank AG

Informácie o vydaných dlhopisoch

Informácie o bankových úveroch, pôžičkách a krátkodobých finančných výpomociach

3 600 000

Krátkodobé finančné výpomoci

850 000Raiffeisenlandesbank 750 000

Mena

ga e

Názov položky

Suma istiny 

v príslušnej mene za 

PO

Suma istiny 

v eurách

 za BO

Suma istiny v prí-slušnej 

mene

 za BO

Dátum 

splatn.

Úrok 

p. a. 

v %

Dlhodobé pôžičky

EurofilersHolding Gmbh 2 250 000 2 250 000

Dlhodobé bankové úvery

Raiffeisenlandesbank

Ďalšie doležité informácie týkajúce sa úverov, pôžičiek a krátkodobých finančných výpomocí:

Materská  spoločnosť   počas  roka  2022 vkladala na kapitalový fond  finančné prostriedky vo výške 5.600.000€

Oberbank AG 1 388 890 1 666 666

Raiffeisenlandesbank 1 388 890 1 666 666

kontokorent -RB 1 501 809 1 478 783

Oberbank AG 850 000

4 450 000

9 977 780 12 233 332

Krátkodobé bankové úvery

kontokorent -OB 1 504 079 1 489 112

277 778

Krátkodobé pôžičky

Oberbank AG 3 600 000

4 450 000
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IČO DIČPoznámky Úč POD 3 - 01 2 0 2 1 6 8 4 6 6 53 8 3 7 6 5 95

G. j)

G. k)

nemá náplň

G. l)

nemá náplň

G. m)

nemá náplň

H.

H. a)

BO PO BO PO BO PO BO PO

b c b c d e f g

25 402 22 787 10 472

36 367 0 5 753 333 4 237 492 2 626 910 993 889 207 388 187 035

397 101

36 367 6 175 836 4 237 492 2 626 910 993 889 230 175 197 507

Poľsko

Informácie o majetku prenajatom formou finančného prenájmu

Belgicko

Spolu

Floated Eurotalc A

Informácie o tržbách

Eurotalc  D, ROM D , 

Stein 
Floated, C+, C-Floated Eurotalc B, B-

Oblasť odbytu

Výdavky bud. období krátkodobé, z toho:

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia na strane pasív

Opis položky časového rozlíšenia

Výdavky bud. období dlhodobé, z toho: 

PO

Ďalšie doležité informácie o významných položkách časového rozlíšenia na strane pasív:

Informácie o významných položkách derivátov za bežné účtovné obdobie 

BO

Výnosy bud. období dlhodobé, z toho:

Výnosy bud. období krátkodobé, z toho:

Dotácia na vytvorené pracovné miesto 0

Informácie o položkách zabezpečených derivátmi

Francúzsko

Ďalšie doležité informácie o výnosoch:

Nemecko

a

SK

Rakúsko

Informácie o výnosoch
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IČO DIČPoznámky Úč POD 3 - 01 2 0 2 1 6 8 4 6 6 53 8 3 7 6 5 95

H. b)

BO

Konečný 

zostatok

Konečný 

zostatok
Začiatoč. stav PO

b c d f

461 342 128 507 128 507 0

0

461 342 128 507 128 507 0

x x x

x x x

x x x

x x x

x x x 0

H. c) - f)

Kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 

závierka
0 0

322

výnos z omeškania  pohľadávok

výnos z bankových účtov 113

Výnosy, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt

Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej 

činnosti, z toho:
487 308 616 437

21 403 75 429

e

Opravné položky

Zmena stavu vnútroorgani-začných 

zásob 
Názov položky

Informácie o zmene stavu vnútroorganizačných zásob

7 249

BO

Aktivácia material + služby + energie 123 327 182 507

-332 835

0

-332 835

Aktivácia mzdy

PO

1 145 34

POBONázov položky

Ďalšie doležité informácie o zmene stavu vnútroorganizačných zásob:

Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho: 

1 032

144 730 257 936

Informácie o výnosoch pri aktivácii nákladov a o výnosoch z hospodárskej činnosti, finančných výnosov a výnosov, 

ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt

-332 835

0

Aktivácia odpisov 0 0

Finančné výnosy, z toho:

a

Nedokončená výroba a polotovary vl. výr.

Výrobky

Spolu

Manká a škody

Reprezentačné

Dary

Iné

Zmena stavu vnútroorg. zásob vo VZaS

608 866

Rozpustenie rezervy a ostatné

Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho: 1 145

Kurzové zisky, z toho: 34

Rozpustenie dotácii 487 308

Výnosy z poistných udalostí 
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IČO DIČPoznámky Úč POD 3 - 01 2 0 2 1 6 8 4 6 6 53 8 3 7 6 5 95

H. g)

I.

302 874

Úroky z pôžičky 18 722

Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté 

služby, z toho:

11 250

Úroky z  banky 

Informácie o čistom obrate

Elektrina, Plyn - výr. spotreba 960 068

Náklady voči audítorovi / audítorskej spoločnosti, z 

toho:
8 000 10 000

Informácie o nákladoch

Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie

náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky 8 000 10 000

iné uisťovacie audítorské služby

súvisiace audítorské služby

daňové poradenstvo

ostatné neaudítorské služby

314 481

Náklady, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt, z 

toho:

Ďalšie dôležité informácie o výnosoch pri aktivácii nákladov, o výnosoch z hospodárskej činnosti, finančných výnosov a výnosov, 

ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt:

Výnosy zo zákazky

Výnosy z nehnuteľnosti na predaj

Tržby z predaja služieb 609 162 1 027 449

Náklady za poskytnuté služby, z toho: 6 596 215 4 992 103

Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou 450 000

Bežné účtovné obdobieNázov položky

Čistý obrat celkom 10 128 450 6 460 139

Tržby za tovar

5 432 690

Preprava výrobkov 555 131 962 820

Oprava a údržba 276 264 228 078

Nájomné 45 598 34 363

1 150 354 1 500 186

Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie
Bežné účtovné obdobieNázov položky

Tržby za vlastné výrobky 9 069 288

Služby konateľa 273 362 274 925

Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej 

činnosti, z toho:
5 115 677 3 155 973

Materiál  - vyr. spotreba 1 741 651 1 375 195

PHM-nafta prac. Stroje 366 120 240 922

Náhradné diely 741 046 579 788

Finančné náklady, z toho: 588 213

2 266 860

Kurzové straty, z toho: 588 213

kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 

závierka
0 0

Ostatné významné položky finančných nákladov, z 

toho:
321 596 325 731
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IČO DIČPoznámky Úč POD 3 - 01 2 0 2 1 6 8 4 6 6 53 8 3 7 6 5 95

J.

 J. a) - e)

nemá náplň

J. f) a g)

Základ 

dane
Daň Daň v % Základ dane Daň Daň v %

b c d e f g

-3 176 344 x x -4 216 448 x x

x -667 032 21 x -885 454 21

2 833 313 594 996 -19 2 044 830 429 414 -10

-39 998 -8 400 0 -27 896 -5 858 0

0 0

0 0

0 0

24 730 0 0 94 730 0 0

-358 299 -80 436 -2 104 784 -461 898

x 0 0 x 0 0

x 0 0 x 0 0

x x

K.

nemá náplň

L.

L. a) a b)

nemá náplň

L. c)

nemá náplň

M.

štatutárneho dozorného iného štatutárneho dozorného iného

teoretická daň

Daňovo neuznané náklady

 Informácie o daniach z príjmov

Informácie o daniach z príjmov

Informácie o daniach z príjmov

Informácie o podmienených záväzkoch

POBO

Názov položky

a
Výsledok hospodárenia 

pred zdanením, z toho:

Informácie o údajoch na podsúvahových účtoch

Celková daň z príjmov

Výnosy nepodliehajúce dani

Vplyv nevykázanej odlož. daň. pohľadávky

Umorenie daňovej straty

Zmena sadzby dane

Informácie o iných aktívach a iných pasívach

Informácie o podmienenom majetku

Iné

Spolu

Splatná daň z príjmov

Odložená daň z príjmov

Informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iného orgánu účtovnej 

jednotky

Hodnota príjmu, výhody súčasných 

členov orgánov

Hodnota príjmu, výhody bývalých 

členov orgánov

Časť 1 - BO

Časť 2 - PO Časť 2 - PO

Druh príjmu, výhody

 Časť 1 - BO

Odmeny

Záruky

Iné zabezpečenie

Poskytnuté pôžičky

Splatené pôžičky

Odpustené pôžičky

Použité finančné prostriedky

Iné plnenia na súkromné účely, ktoré sa vyúčtovávajú
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IČO DIČPoznámky Úč POD 3 - 01 2 0 2 1 6 8 4 6 6 53 8 3 7 6 5 95

N.

O.

P.

Prírastky Úbytky Presuny

c d e

5 600 000

12 136

-4 216 448

-3 176 344 -4 216 448

Eurofillers Holding GmnH pôžičky 2 250 000 2 250 000

Eurominerals Gmbh predaj 1 311 633 445 697

Calmit  spol s.r.o. nákup služieb 13 923

Baumit Beteiligungen Gmbh predaj

a

Hodnotové vyjadrenie obchodu
Kód druhu obchoduSpriaznená osoba 

Štatutári spoločnosti za výkon funkcie štatutára nedostávajú odmenu formou príjmu, neboli im poskytnuté žiadne pôžičky ani iné plnenia.

Informácie o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených osôb

Ďalšie doležité informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iného orgánu účtovnej

jednotky (napr.: celková suma poskytnutých pôžičiek k poslednému dňu účtovného obdobia, celková suma splatených pôžičiek k

poslednému dňu účtovného obdobia a celková suma odpustených a odpísaných pôžičiek k poslednému dňu účtovného obdobia):

POBO

Tabuľka č. 1

c d

PO

a b c d

Eurofillers Holding GmnH úroky

b

13 200

Baumit Beteiligungen Gmbh
nákup materiálu a 

služieb
206 622 331 211

Eurominerals Gmbh
nákup materiálu a 

služieb
162 525 158 474

202

Ďalšie doležité informácie o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených osôb:

0

Cementareň Lietavská Lučka  a.s. služby 710

Ďalšie doležité informácie o ekonomických vzťahoch ÚJ a dcérskych / materských ÚJ:

Oceňovacie rozdiely nezahrnuté do výsl. 

hospod.

17 999 11 250

Tabuľka č. 2

Dcérska účtovná jednotka/Materská účtovná jednotka Kód druhu obchodu
Hodnotové vyjadrenie obchodu

BO

Emisné ážio

-200 11 936

Nerozdelený zisk minulých r.

Vyplatené dividendy

Ostatné fondy tvorené zo zisku

Prehľad zmien vlastného imania

Tabuľka č.1

Položka vlastného imania

b f

Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín

Stav na konci účt. 

Základné imanie v OR SR 25 362 699 25 362 699

Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby- 

podnikateľa

Neuhradená strata minulých r. -25 779 661 -29 996 109

VH bežného účt. obdobia -4 216 448 -3 176 344

Ostatné položky VI

Ostatné kapitálové fondy 27 480 000

Zákonné rezervné fondy

33 080 000

Pohľadávky za upísané VI

Nenastali žiadne významné skutočnosti.

Zmena základného imania

Stav na začiatku 

Bežné účtovné obdobie

a

Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia 
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IČO DIČPoznámky Úč POD 3 - 01 2 0 2 1 6 8 4 6 6 53 8 3 7 6 5 95

Prírastky Úbytky Presuny

c d e

5 780 000

6 379

-3 338 029

-4 216 448 -3 338 029

U.

V.

W.

Zákonné rezervné fondy

Základné imanie v OR SR 25 362 699 25 362 699

Zmena základného imania

Emisné ážio

Pohľadávky za upísané VI

Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby- 

podnikateľa

VH bežného účt. obdobia -3 338 029 -4 216 448

Vyplatené dividendy

Nerozdelený zisk minulých r.

Neuhradená strata minulých r. -22 441 632

Informácie účtovnej jednotky podľa § 23d ods. 6 ZoÚ 

Ďalšie informácie týkajúce sa účtovnej jednotky, ktorej činnosť je zaradená do kategórie priemyselnej výroby a jej čistý obrat za

bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie bol väčší ako 250 000 000 € o finančných vzťahoch medzi orgánom verejnej moci a 
nemá náplň

Informácie o výlučných právach alebo osobitných právach udelených účtovnej jednotke

Ďalšie informácie týkajúce sa údelných výlučných práv alebo osobitných práv, a práv poskytovať služby vo verejnom záujme

nemá náplň

Ďalšie informácie týkajúce sa účtovnej jednotky, ktorej činnosť je zaradená do kategórie priemyselnej výroby a jej čistý obrat za

bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie bol väčší ako 250 000 000 €:

Ostatné kapitálové fondy 21 700 000 27 480 000

Oceňovacie rozdiely nezahrnuté do výsl. 

hospod.
-6 579 -200

Ostatné položky VI

Informácie účtovnej jednotky podľa § 23d ods. 6 ZoÚ

-25 779 661

Ďalšie doležité informácie o zmenách vo vlastnom imaní:

nemá náplň

Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín

Ostatné fondy tvorené zo zisku

Tabuľka č.2

Položka vlastného imania
Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Stav na začiatku Stav na konci 

a b f
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T. Prehľad peňažných tokov pri použití nepriamej metódy 

2022 2021

Z/S
Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-

)
-3 176 344 -4 216 448

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti

Označenie 

položky
Obsah položky

Bežné účtovné 

obdobie

Bezprostredne 

predchádzjúce 

A. 1. 2.

Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného 

majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s 

výnimkou jeho predaja (+)

0 0

A. 1. 1. Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+) 2 933 058 2 554 775

A. 1.
Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti 

pred zdanením daňou z príjmov (+/-), (súčet A. 1. 1. až A. 1. 13.)
3 660 174 2 895 386

A. 1. 5. Zmena stavu opravných položiek (+/-)

A. 1. 4. Zmena stavu rezerv (+/-) 391 593 14 688

A. 1. 3. Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-) 0 0

A. 1. 8. Úroky účtované do nákladov (+) 321 596 325 731

A. 1. 7. Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-) 0 0

A. 1. 6. Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-) 15 072 225

A. 1. 11.
Kurzová strata vyčíslená k pň ažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku 

dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+)
0 0

A. 1. 10.
Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku 

dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-)
0 0

A. 1. 9. Úroky útované do výnosov (-) -1 145 -33

A. 2.
Vply zmien  pracovného kapitalu. Ako rozdiel medzi obežným maj. A 

krátkodobé záv.
-404 251 1 099 648

A. 1. 13.

Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok 

hospodárenia z bežnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré

sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-)

A. 1. 12.
Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje 

za peňažný ekvivalent (+/-)
0 0

A. 2. 3. Zmena stavu zásob (-/+) -504 555 93 088

A. 2. 2. Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej  činnosti (+/-) 1 375 509 629 839

A. 2. 1. Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej  činnosti (-/+) -1 275 205 376 721

A. 3. Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+) 1 145 33

A*

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré 

sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), 

(súčet Z/S + A. 1. + A. 2.)

79 579 -221 414

A. 2. 4.
Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je 

súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+)

A. 6.
Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku,s výnimkou tých, ktoré sa 

začleňujú do finančných činností (-)
0 0

A. 5.
Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú 

do investičných činností (+)
0 0

A. 4.
Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných  

činností (-)
-325 731 -325 731

A. 8.
Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú 

činnosť (+)
0 0

A. 7.
Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú 

do investičných činností alebo finančných činností (-/+)

A**
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-),

(súčet Z/S + A. 1. až A. 6.)
-245 007 -547 112

Peňažné toky z investičnej činnosti

A. Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A. 1. až A. 9.) -245 007 -547 112

A. 9.
Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú 

činnosť (-)
0 0

B. 2. Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-) -1 875 370 -2 000 616

B. 1. Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-) 0 0



B. 3.

Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných 

účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za 

peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na 

obchodovanie (-)

0 0

B. 6.

Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných 

jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné 

ekvivalenty a cenných papierov určených

na predaj alebo na obchodovanie (+)

0 0

B. 5. Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+) 10 608 111 338

B. 4. Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+) 0 0

B. 9.

Výdavky na dlhodobé pôžičy poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s 

výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou 

konsolidovaného celku (-)

0 0

B. 8.
Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej 

účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)
0 0

B. 7.
Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej 

jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku   (-)
0 0

B. 12.
Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú 

do prevádzkových činností (+)

B. 11. Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+) 0 0

B. 10.

Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s 

výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej

jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)

0 0

B. 15.
Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do 

investičných činností (-)
0 0

B. 14.

Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na 

obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej  

činnosti (+)

12 136 6 380

B. 13.

Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na 

obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej  

činnosti (-)

0 0

B. 18. Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú  činnosť  (+) 0 0

B. 17.
Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť 

(-)
0 0

B. 16.
Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť 

(+)
0 0

Peňažné toky z finančnej činnosti

B. Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B. 1. až B. 19.) -1 852 626 -1 882 898

B. 19. Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-) 0 0

C. 1. 2.
Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, 

ktorá je účtovnou jednotkou (+)
5 600 000 5 780 000

C. 1. 1. Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+) 0 0

C. 1. Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C. 1. 1. až C. 1. 8.) 5 600 000 5 780 000

C. 1. 5.
Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných 

obchodných podielov (-)
0 0

C. 1. 4. Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+) 0 0

C. 1. 3. Prijaté peňažné dary (+) 0 0

C. 1. 8. Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)

C. 1. 7.
Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky a 

fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-)
0 0

C. 1. 6. Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-) 0 0

C. 2. 2. Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových CP (-) 0 0

C. 2. 1. Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+) 0 0

C. 2.
Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z 

finančnej činnost, (súčet C. 2. 1. až C. 2. 9.)
-3 371 496 -3 203 167

C. 2. 5. Príjmy z prijatých pôžičiek (+)

C. 2. 4.

Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo 

pobočka zahraničnej banky, s výnimkou

úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (-)

-2 017 561 -1 876 953

C. 2. 3.

Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka 

zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli

poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+)

C. 2. 6. Výdavky na splácanie pôžičiek (-)



C. 2. 8.

Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich 

z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú 

osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (+)

C. 2. 7.
Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o 

kúpe prenajatej veci (-)

C. 4.
Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa 

začleňujú do prevádzkových činností (-)

C. 3.
Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do 

prevádzkových  činností (-)
0 0

C. 2. 9.

Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov 

vyplývajúcich z finančnej činnosti

účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti 

prehľadu peňažných tokov (-)

-1 353 935 -1 326 214

C. 7.
Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných 

činností (-)
0 0

C. 6.
Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na 

obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (+)
0 0

C. 5.
Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na 

obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (-)
0 0

C. Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C. 1. až C. 9.) 2 228 504 2 576 833

C. 9.
Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-

)

C. 8. Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+) 0 0

F.

Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného 

obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku 

ktorému sa zostavuje

377 786 246 915

E.
Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku 

účtovného obdobia (+/-)
246 915 100 092

D.
Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov (+/-), (súčet A + 

B + C)
130 871 146 823

H.

Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci 

účtovného obdobia upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku 

ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)

377 786 246 915

G.
Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným 

ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)
0 0


